全 住 協 第１８９号

令和３年１０月２６日

会 員 各 位

一般社団法人 全国住宅産業協会

組織委員長  松 﨑 隆 司

「第１６回耐震化実践アプローチセミナー」の開催について

東京都では「東京における緊急輸送道路沿道建築物の耐震化を推進する条例」を平成２３年に

制定し、耐震キャンペーンを毎年実施するなど、建築物の耐震化を促進する取り組みを積極的に

行っており、当協会では、東京都のこうした取り組みに賛同するとともに、東京都都市整備局な

どの後援を受け、このたび、東京都２０２１年度耐震キャンペーンに合わせて「第１６回耐震化

実践アプローチセミナー」を開催することといたしました。

今回のセミナーは、下記のとおりＷＥＢにてセミナー動画を配信する方法で実施いたします。

本セミナーの視聴に際してのお申込みは不要ですので、多数ご参加いただきますようご案内

申し上げます。

なお、視聴者はスマートフォンやパソコンなどで、配信期間内であれば、いつでもどこでも

ご視聴いただけます。

記

１．概  要

(1)実施方法  ＷＥＢにてセミナー動画（事前収録）を配信。

(2)配信日程  配信開始：令和３年１１月１５日（月） １２：００

配信終了：令和４年 １月１７日（月） １７：００

(3)視聴方法  配信開始日以降、下記ＵＲＬからアクセスしてください。

        https://www.zenjukyo.jp/topics/article-16563

２．主  催   一般社団法人全国住宅産業協会

３．後援(予定)   東京都都市整備局、公益財団法人日本賃貸住宅管理協会、株式会社三井住友銀行

野村證券株式会社

４．内  容   (1)東京都における建築物の耐震化の取組み

                   東京都都市整備局    耐震化推進担当部長 青 木 成 昭 氏

                (2)「耐震化の知識とその対策」（予定）

※内容は一部変更になることがございます。

          コーディネーター        一級建築士 巴 山 顕 成 氏

                    講 師

①耐震診断の基本的な考え方について

                株式会社小平設計       代表取締役 小 平 和 夫 氏

                    ②耐震補強工法について

                ピタコラム工法協会 矢作建設工業株式会社  大根田 達 也 氏

                    ③マンションで耐震化を確実に行うために ～合意形成の重要性～

                横浜市住宅供給公社 街づくり事業部 団地再生課長  太 田 祐 輔 氏

５．参 加 費    無 料

６．申 込 み   不 要

７．問合せ先   ＴＥＬ ０３－３５１１－０６１１ 担当：大宮       以 上

https://www.zenjukyo.jp/topics/article-16563